第 199回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和 3年 9月 9日（木） 14:00～15:35

Ⅱ 出席者 評議員   永田、加藤（光）、和田、金保、BENTON、勝野、加藤（和）、原、太田、池田、溝上、

西岡、内山、竹中、倉橋、佐々木、遠藤、大倉、土井、鄭、中田、秋山（英）、

中山、田中（誠）、木塚、田中（佐）、山中（弘）、関根、大石、服部、吉瀬、大澤、

井田、西保、野中、川上、歳森、猿渡、大根田、坪内、辻村、鈴木、秋山（茂）、

朴、林、高木、加賀、山中（敏）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 国立大学法人法改正に伴う学長選考会議に係る規則等改正対応の検討

について ---------------------------------------------------------- 〔審議 1席上配付資料〕

2 第 4期中期目標・中期計画におけるその他の記載事項について ------------------- 〔審議 2資料〕

3 プレシジョン・メディスン開発研究センターにおける設置期間の更新（第 2期）

について ------------------------------------------------------------------ 〔審議 3資料〕

〔報 告〕

1 臨時経営協議会報告について ------------------------------------------------ 〔報告 1資料〕

2 令和 4年度概算要求について ------------------------------------------------ 〔報告 2資料〕

3 開発研究センターの評価結果について ---------------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 第 24回（令和 3年度）ホームカミングデーの実施について ---------------------- 〔報告 4資料〕

5 IMAGINE THE FUTURE. Forum（仮称）事業基本コンセプトについて ---------------- 〔報告 5資料〕

6 筑波大学硬式テニス愛好会（FOREST）のクラウドファンディングによる一の矢

学生宿舎テニスコートの改修について ---------------------------------------- 〔報告 6資料〕

7 学生宿舎リニューアル検討委員会の中間報告について --------------------------- 〔報告 7資料〕

8 筑波キャンパス エネルギー使用量・CO2排出量（第 1四半期実績）の状況及び

今後の対応について -------------------------------------------------------- 〔報告 8資料〕

9 その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1      審議 1席上配付資料に基づき説明があり、確認された。併せて、今回の中間報告については、

9月 15日に開催予定の第 48回学長選考会議において、「学長選考会議の学内委員選出方法検討委

員会」委員長から報告することについて提案があり、承認された。

2～3   審議 2資料～同 3資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～3     報告 1資料～同 3資料に基づき、それぞれ報告があった。

4        報告 4資料に基づき報告があった。

なお、金保副学長から、当日は開学 50周年に向けて寄附をお願いする予定であり、外部に依

頼するにあたって、まずは教職員から積極的に寄附にご協力いただきたい旨の依頼があった。

5～8     報告 1資料～同 3資料に基づき、それぞれ報告があった。

9        加藤光保副学長から、企業より本学に寄附の申込みがあり、中央体育館バスケットボール場

に収納式観覧席が設置されたことについて報告があった。

         また、永田学長から、令和 4年度の概算要求については各部局で内容を精査して、展開され

たらいつでも申請できるよう準備を進めてほしい旨、またその次の令和 5年度に向けて、文科

省から財務省に要求できるような全国規模のアイディアを提案してほしい旨の依頼があった。

以 上